
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

             20.11.2020                    Енакиево            №  968 
 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

главы администрации города Енакиево 

от 09.09.2020 г. № 756  
 

 

 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,            

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61                                      

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на 

основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                             

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), раздела 3 распоряжения главы администрации города 

Енакиево  от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении Временного порядка списания имущества с 

баланса предприятий, учреждений и организаций, находящихся в коммунальной 

(муниципальной) собственности муниципальной общины города Енакиево», с целью 

эффективного использования имущества муниципальной формы собственности 

муниципальной общины города Енакиево 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 09.09.2020 № 756 «Об изменении балансодержателя имущества муниципальной формы 

собственности»: 

 

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Передать имущество муниципальной формы собственности муниципальной 

общины города Енакиево с баланса коммунального предприятия администрации города 

Енакиево «Сервис» на баланс отдела культуры администрации города Енакиево и баланс 

коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха им. Н.А. Вознесенского» 

администрации города Енакиево» согласно приложению.». 
 

 1.2. Изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Отделу культуры администрации города Енакиево, коммунальному учреждению 

«Городской парк культуры и отдыха им. Н.А. Вознесенского» администрации города 

Енакиево»:  
 

2.1. Принять на баланс имущество и необходимую документацию согласно акту 

приема-передачи в установленном законодательством порядке. 
 

2.2. Обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание имущества 

муниципальной формы собственности.».  



2 

 

 2. Изложить Перечень имущества муниципальной формы собственности, которое 

передается с баланса коммунального предприятия администрации города Енакиево «Сервис» 

на баланс коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха                                               

им. Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» в новой редакции (прилагается). 

 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  
 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево         

 



                             Приложение  

                                                                                          к распоряжению главы  

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          от  09.09.2020 № 756 (пункт 1) 

                                                                                          (в редакции распоряжения главы 

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          от 20.11.2020 № 968) 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

имущества муниципальной формы собственности, которое передается с баланса коммунального предприятия  

администрации города Енакиево «Сервис» на баланс отдела культуры администрации города Енакиево и баланс коммунального учреждения 

«Городской парк культуры и отдыха им. Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево  
 

№№ 

п/п 

Наименование 

имущества 
Количество 

Инвентарный 

номер 

Первоначальная 

стоимость,  

рос. руб. 

Износ,  

рос. руб. 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.08.2020г.,  

рос. руб. 

Наименование 

балансодержателя 

1. 

Общественный туалет 

модульного типа  

(г. Юнокоммунаровск,  

ул. Ильича) 

1 10310052 213 043,16 65 639,85 147 403,31 

Отдел культуры 

администрации города 

Енакиево 

2. 

Общественный туалет 

модульного типа  

(г. Енакиево,  

пр. Шевченко)  

1 10310050 224 878,10 68 500,43 156 377,67 

Коммунальное учреждение 

«Городской парк                

культуры и отдыха                  

им. Н.А. Вознесенского» 

администрации города 

Енакиево 

 Итого: 2  437 921,26 134 140,28 303 780,98  

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         


